
Veliká Ves
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.269664N, 13.374617E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 1 781 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 441 01

Adresa URL: www.velikaves.cz

Památky a zajímavosti Veliká Ves
Starý zámeček, který stával uprostřed horního rybníka, byl již zbořen a řád začal stavět nový
zámek. Stavba byla ukončena r. 1762, ale nebyla dovedena podle původního plánu až do konce. Tento
barokní zámek sloužil až do zrušení kláštera jako letní sídlo opatů. Přišel se tam doléčit i opat
Tomáš Josef Girčan, ale jeho zdravotní stav se zhoršil a opat zde zemřel. Byl pochován ve zdejším kostele.
Zámek je jednoduchá patrová zděná stavba podélného půdorysu s vysazenou atikou ve střední části
průčelí a nástavcem volutového štítu, zakončeného malou věžičkou. Výzdoba je doplněna
alegorickými bustami. Původně byl raně barokní, v letech 1890 - 1896 byl přestavěn pseudorenesančně.
Roku 1764 byla na hřbitově postavena nová kostnice, kam byly sneseny staré náhrobní kameny. Byly v ní
také umístěny sochy P. Marie a sv. Jana Evangelisty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5659/velika-ves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:24:03


